
 

Руководствуясь статьями 17, 60 Закона о размещении заказов, Комиссия
Карельского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

РЕШИЛА:

1.Признать жалобу ООО «СофтМак-СЕРВИС» на действия  аукционной комиссии
государственного заказчика – федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
"Петрозаводский государственный университет" при размещении заказа в форме
открытого аукциона в электронной форме № 0306100002912000095 на право
заключения государственного контракта на создание информационной
инфраструктуры здания Главного корпуса ПетрГУ необоснованной.

2. Признать в действиях Заказчика нарушение  части 10 статьи 41.12 Закона о
размещении заказов, выразившееся в утверждении проекта государственного
контракта, не соответствующего требованиям извещения и документации об
аукционе, поскольку  в проекте государственного контракта не предусмотрено
выполнение работ по техническому обслуживанию шифровальных
(криптографических) средств, а также проектных работ,  являющихся
неотъемлемой частью комплекса работ в соответствии с документацией об
аукционе.

3. Выдать Заказчику предписание об аннулировании Аукциона, путем отмены
протокола рассмотрения первых частей заявок на участие в открытом аукционе в
электронной форме от 19.10.2012 г., а также протокола подведения итогов от
25.10.2012 г. с учетом решения Комиссии Карельского УФАС России.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

reshenie.doc

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2012/11/21/reshenie.doc

